
   COPIA 

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 28/02/2013 

 
Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTI PER DECESSO 

BESTIAME           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nominato con decreto del Sindaco n. 15 del 17/06/2009 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data 07/05/2007, con la quale, gli importi 
dei contributi da erogare agli allevatori residenti per perdite bestiame, venivano rideterminati come 
segue: 

A € 100,00 per vitello da latte fino al 3° mese di vita; 

B € 150,00 per manzo dai 3 mesi fino ai 12 mesi; 

C € 200,00 per manzo oltre 12 mesi fino a 2 anni; 

D € 240,00 per manzo oltre 2 anni (vacca adulta). 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 15/01/2009, si è precisato che per 
l’erogazione dei contributi, provvede il Responsabile del Servizio Finanziario previa presentazione, 
entro un mese dall’evento, di apposita istanza da parte degli interessati, allegando certificazione 
rilasciata dagli organismi competenti. 

Visto il regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con deliberazione Consiliare n. 
7 del 24/05/1991. 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2012. 

Richiamata la propria determinazione n. 8 del 28/03/2012 con la quale si provvedeva ad impegnare 
una spesa presunta per tutti i decessi di bestiame che sarebbero avvenuti entro il 31/12/2012. 

Viste le richieste pervenute dagli allevatori residenti, corredate dalle certificazioni di avvenuto 
decesso del bestiame  

Vista l’allegata tabella riepilogativa. 

Visto il bilancio pluriennale 2012/2014 

Vista la bozza di bilancio 2013 in corso di redazione. 

Ritenuto di impegnare anche una spesa presunta per tutti i decessi di bestiame che avverranno entro 
il 31/12/2013. 

Dato atto che la liquidazione dei relativi contributi avverrà con propria determinazione da adottarsi a 
consuntivo all’inizio nell’anno 2014. 

Per quanto sopra. 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



D E T E R M I N A  

1) Di erogare agli allevatori residenti, i contributi per perdite bestiame come evidenziato nell’allegata 
tabella. 

2) Di confermare l’imputazione della conseguente spesa come segue: 

 Competenza/Residui Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

 R 2012 164 1110705 2398 1 1.700,00 

3) Di impegnare per quanto in premessa una spesa presunta per tutti i decessi di bestiame che 
avverranno entro il 31/12/2013. 

4) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competenza/Residui Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

 C 2013 231 1110705 2398 1 3.000,00 

5) Di trasmettere la presente, contestualmente alla pubblicazione all'Albo telematico online del 
Comune ai capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

6) Dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio  
(MADER Dr Oscar) 

 
 

 

  
 
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA: 
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(MADER Dr. Oscar) 
 
 
 

  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 08/04/2013 
 
Premia, lì       

 

Il Segretario Comunale 
(NICOLOSI Dr Pierpaolo) 

 
 

 

  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Premia, lì _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
 


